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PETYCJA 
 

Problem wyjazdu z ul. Jesionowej w Zalesiu Górnym na przedłużenie ul. Pionierów za przejazdem 
kolejowym, które jest częścią drogi wojewódzkiej nr 873, znajdującej się w obszarze zabudowanym 
Zalesia Górnego, jest znany władzom lokalnym i gminnym od kilkudziesięciu lat. 
 

Do Stowarzyszenia Przyjaciół Zalesia Górnego zgłaszają się zdeterminowani mieszkańcy. Planują 
powtarzające się blokady drogi wojewódzkiej do momentu wszczęcia prac przebudowy skrzyżowa-
nia na takie, które zapewni bezpieczeństwo pieszym i kierowcom. 
 

Mieszkańcy od lat apelują w tej sprawie do władz Gminy Piaseczno o pomoc i od lat słyszą niekoń-
czące się obietnice oraz optymistyczne zapewnienia, iż „projekt” rozwiązania problemu jest w trakcie 
przygotowania i niebawem zostanie przedstawiony mieszkańcom. Biegną lata, przybywają nowi 
mieszkańcy, zwiększa się liczba kolizji, wypadków i ofiar. 
 

Wyjazd z ul. Jesionowej jest jednym z najbardziej niebezpiecznych skrzyżowań w okolicy, o czym 
świadczą liczne wypadki i kolizje drogowe. We wrześniu 2021 r. wyjazd z ul. Jesionowej zakończył 
się wypadkiem ze skutkiem śmiertelnym. Nie znamy liczby ofiar tych wypadków. 
 

Powodem tej sytuacji jest MARTWE POLE w łuku drogi wojewódzkiej nr 873 po obu stronach 
kierowcy wyjeżdżającego z ul. Jesionowej. Postawione kilka lat temu lustra naprzeciw ul. Jesionowej 
nie spełniają swojej roli, gdyż w jednym lustrze widać odbicie drugiego, co sprawia, że nie wiadomo 
z której strony nadjeżdża pojazd. Pisk opon z powodu awaryjnego hamowania jest słyszany wielo-
krotnie w ciągu dnia, a kolizje zdarzają się co najmniej raz w tygodniu. 
 

Wyjeżdżającemu z ul. Jesionowej widok pojazdu nadjeżdżającego od strony przejazdu kolejowego 
zasłania gruby słup latarni i ogrodzenie posesji. Dodatkowym zagrożeniem na odcinku drogi woje-
wódzkiej nr 873 od przejazdu kolejowego, poprzez skrzyżowanie z ul. Jesionową, aż do zakończenia 
obszaru zabudowanego w Zalesiu Górnym, są pojazdy nagminnie przekraczające prędkość, traktując 
przejazd kolejowy jako koniec lub początek obszaru zabudowanego Zalesia Górnego. A tak przecież 
nie jest. 
 

Obok problemu wyjazdu z ul. Jesionowej jest też całkowity brak możliwości bezpiecznego przejścia 
pieszych przez drogę wojewódzką nr 873, w jej newralgicznym odcinku od tablicy obszaru zabudo-
wanego w Zalesiu Górnym do przejazdu kolejowego. Nie ma tu przejścia dla pieszych! 
 

Brak jest również bezpiecznego dojścia wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 873 do stacji kolejowej. Brak 
odpowiedniego chodnika po jednej czy drugiej stronie drogi wojewódzkiej nr 873 stanowi tu po-
ważny problemi utrudnienie w ruchu pieszym. Na odcinku, pomiędzy wyjazdem z ul. Jesionowej a 
przejazdem kolejowym droga wojewódzka nr 873 jest tak wyprofilowana, że odległość między drogą 
a ogrodzeniem posesji w najwęższym miejscu wynosi zaledwie ok. 0,5 m. Na tym odcinku drogi 
wojewódzkiej nr 873 ogrodzenie znajdującej się w tym miejscu posesji, przy ul. Jesionowej 2, było 
wielokrotnie naprawiane po tym jak pojazdy nadjeżdżające z nadmierną prędkością od strony prze-
jazdu kolejowego „parkowały” na ogrodzeniu. Podobna sytuacja, czyli niewielka odległość drogi od 
ogrodzenia posesji, występuje również po drugiej stronie wyjazdu przy ul. Jesionowej 1. 
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Wizualizacja obszaru z zaznaczonym MARTWYM POLEM omawianym w tekście petycji. 
 
Nie ma przejścia dla pieszych od stacji kolejowej do ul. Wczasowej prowadzącej do „Planety Zalesie” 
- parku edukacji i rozrywki dla rodzin z dziećmi. W okresie wiosennym i wakacyjnym jest to szcze-
gólnie widoczne, kiedy piesi, w tym młodzież i dzieci, przebiegają przed pędzącymi samochodami 
przez drogę wojewódzką w stronę ul. Wczasowej. 
 

Problem staje się palący szczególnie teraz, gdy ruch drogowy jest wielokrotnie intensywniejszy niż 
wcześniej ze względu na zmianę statusu tej drogi na drogę wojewódzką. Tymczasowa zmiana orga-
nizacji ruchu w ramach ulic Pionierów, Jesionowej, Bukowej i Spacerowej mogłaby choć częściowo 
i tymczasowo zmienić sytuację, ale jakoś nikomu z tym się nie spieszy. 
 

Wielokrotnie słyszeliśmy, że już, już za chwilę problem zostanie rozwiązany, już jest projekt prze-
budowy tego odcinka, będą pieniądze na jego realizację itp. 
 

Nie wierzymy już w te zapewnienia. Nie zamierzamy przyglądać się biernie, jak dochodzi tu co 
chwila do kolizji lub wypadku.  
 

Na prośbę mieszkańców Zalesia Górnego i w ich imieniu żądamy przedstawienia konkretnych dzia-
łań w celu poprawienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Pionierów i Jesionowej oraz przy stacji 
kolejowej wraz z konkretnym terminarzem ich realizacji. 
 

Jeśli nie otrzymamy odpowiedzi w ustawowym terminie przystąpimy do zorganizowanego protestu 
mieszkańców, polegającego na blokadzie drogi wojewódzkiej. 
 
Z poważaniem, 
 

 
Mirosława Elżbieta Hołownia-Nowik 
Prezes Zarządu 
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